
Rondônia , 14 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3412 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              79 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando das 

atribuições que lhe é conferida no inciso XVI, do artigo 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho, 

  

R E S O L V E: 
  

Retificar a nomeação de LUCAS BEZERRA SILVA para exercer o 

Cargo em Comissão de Chefe da Assessoria Técnica, CC-19, da 

Secretaria Municipal de Saneamento e Serviços Básicos – SEMUSB, 

a partir de 08 de julho de 2022, Decreto nº 9.102/I, de 13 de julho de 

2022. 

  

Onde lê-se: Chefe da Assessoria Técnica, CC-19; 

Leia-se: Chefe da Assessoria Técnica, CC-17. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:4428A969 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.002/I DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do artigo 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho, 

  

R E S O L V E: 
   

Exonerar IGOR PEREIRA DUTRA do Cargo em Comissão de 

Assessor Executivo Especial, CC-15, da Superintendência Municipal 

de Tecnologia da Informação e pesquisa – SMTI, a partir de 14 de 

fevereiro de 2023. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES  
Prefeito  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:2F82DDA3 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.009/I DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do artigo 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho, 

  

R E S O L V E: 
  

Nomear, os servidores abaixo relacionados, para exercer o Cargo em 

Comissão da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, a partir de 

14 de fevereiro de 2023. 

  
ANTONIA JANAINA SILVA 

MARTINS 

SECRETÁRIA DE CENTRO DE FORMAÇÃO DE 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 
CC-6 

HEDIMEIA FLAVIA ALVEZ 

MAIA 

Secretária da EMEF Estela de Araujo Compasso 

(Tipologia "A") 
CC-3 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:FCAB7AC1 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.008/I DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do artigo 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho, 

  

R E S O L V E: 
  

Exonerar, os servidores abaixo relacionados, do Cargo em Comissão 

da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, a partir de 14 de 

fevereiro de 2023. 

  
HEDIMEIA FLAVIA ALVEZ 

MAIA 

SECRETÁRIA DE CENTRO DE FORMAÇÃO DE 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 
CC-6 

ANTONIA JANAINA SILVA 

MARTINS 

Secretária da EMEF Estela de Araujo Compasso 

(Tipologia "A") 
CC-3 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:86DA89AC 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.003/I DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do artigo 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho, 

  

R E S O L V E: 
  

Nomear GUSTAVO GUILHERME CAMPELO ANTUNES para 

exercer o Cargo em Comissão de Assessor Executivo Especial, CC-

15, da Superintendência Municipal de Tecnologia da Informação e 

pesquisa – SMTI, a partir de 14 de fevereiro de 2023. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES  
Prefeito 

  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:928CE493 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.007/I DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando das 

atribuições que lhe é conferida no inciso XVI, do artigo 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho, 

  

R E S O L V E: 
  

Nomear, os servidores abaixo relacionados, para exercer o cargo em 

Comissão da Secretaria Municipal de Saneamento e Serviços Básicos 

– SEMUSB, a partir de 14 de fevereiro de 2023. 

  
OTAVIO AUGUSTO FRANÇA 

FERREIRA 
CHEFE DA ASSESSORIA TÉCNICA CC-17 

PAULO HENRIQUE 

CAVALCANTE TAVEIRA 
ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL III CC-14 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:E80F643A 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.004/I DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando das 

atribuições que lhe é conferida no inciso XVI, do artigo 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho, 

  

R E S O L V E: 
  

Exonerar, os servidores abaixo relacionados, dos Cargos em Comissão 

Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, a partir de 14 de 

fevereiro de 2023. 

  
JONATAN AIRES MOTA CHEFE DE APOIO CC-6 

SERGIO HENRIQUE FIGUEIREDO 

SILVA 
CHEFE DE APOIO CC-6 


